
 
 
 
 
 
 Gabinete da Defensoria Pública-Geral 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ – SEDE ADMINISTRATIVA 

Rua Mateus Leme, n.º 1908 – Centro – Curitiba/PR. CEP 80.530-010. Telefone: (41) 3313-7390 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021 

 

Protocolo: 16.195.621-0 

Objeto: Registro de preços para a aquisição de refis para purificadores de água, 

compatíveis com o purificador atualmente instalado nas sedes da DPE-PR (IBBL FR600 

EXPERT). 

Nos termos dos artigos 4°, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/2002 e 

66, caput da Lei Estadual nº 15.608/2007, HOMOLOGO todos os procedimentos 

realizados pelo Pregoeiro referentes ao lote único do Pregão Eletrônico nº 001/2022, a 

favor da licitante a seguir arrolada: 

Lote único – RICARDO LOPPNOW COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE ESCRITORIO (CNPJ 33.491.637/0001-87); 

valor da proposta: R$ 41.325,15 (quarenta e um mil e trezentos e vinte e cinco reais e 

quinze centavos). 

 

 Curitiba, data de inserção no sistema. 

. 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

     

652
157

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 25/01/2022 15:23. Inserido ao protocolo 16.195.621-0 por: Clovis Augusto Veiga da Costa em:
25/01/2022 15:15. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: bc1f64c80d527bda98cf1f25f7092246.



652a
157

Documento: 16.195.6210HomologacaoRefisPurificadoresdeAgua.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 25/01/2022 15:23.

Inserido ao protocolo 16.195.621-0 por: Clovis Augusto Veiga da Costa em: 25/01/2022 15:15.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
bc1f64c80d527bda98cf1f25f7092246.



Quinta-feira 

27 de janeiro de 2022 

Ano 01 | Número 14 

 

 

 
Página | 2  

  

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

EXTRATO DO  1o TERMO DE 

APOSTILAMENTO AO TERMO DE 

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 003/2018 

 

PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO 

DO PARANÁ e MUNICÍPIO DE FRANCISCO 

BELTRÃO, ESTADO DO PARANÁ. 

OBJETO :Designação de agente fiscal estabelecido 

pela Defensoria Pública do Paraná para o termo de 

cooperação 003/2018 - cessão de espaço em imóvel. 

NÚMERO DO PROTOCOLO INTERNO: 

17.676.473-2. 

FISCAL (DPEPR): Marcos Garanhão de Paula. 

VIGÊNCIA: Até 16/12/2023. 

DATA DA ASSINATURA: 21/01/2022. 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE 

LICITAÇÃO 

 

Pregão Eletrônico 001/2022 - DPE-PR 

Objeto: Registro de preços para a aquisição de refis 

para purificadores de água, compatíveis com o 

purificador atualmente instalado nas sedes da DPE-PR 

(IBBL FR600 EXPERT). 

Adjudicatário (lote único): RICARDO LOPPNOW 

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 

DE ESCRITORIO (CNPJ 33.491.637/0001-87); valor 

da proposta: R$ 41.325,15 (quarenta e um mil e 

trezentos e vinte e cinco reais e quinze centavos). 

Informações complementares: 

www.defensoriapublica.pr.def.br, 

www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-

e.com.br. 

Data da assinatura: 25/01/2022. 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

RESOLUÇÃO DPG Nº 026, 26 DE 

JANEIRO DE 2022. 

 

Altera a Resolução DPG nº 016/2021. 

 

O Defensor Público-Geral, no uso de suas 

atribuições legais previstas no art. 18,  

XII, e art. 48, parágrafo único, ambos da Lei 

Complementar Estadual 136/2011,  

considerando o Art. 8º, I, da Deliberação 

CSDP 18, de 20 de novembro de 2015, e  

considerando o procedimento 

administrativo sob nº 17.244.212-9, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Alterar a Resolução DPG nº 

016/2021, a fim de designar a servidora 

pública Thaisa Soriano Januário Brolin para 

supervisionar o serviço voluntário do(a) 

prestador(a) Raissa Pechin dos Santos, 

conforme o 1º termo aditivo ao termo de  

adesão n° 001/2021, devendo acompanhar as 

atividades realizadas, efetuando o  

controle e avaliação do(a) prestador(a) de 

serviço. 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor a 

partir de 26 de janeiro de 2021. 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 
 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO 

PARANÁ – DPPR 

Extrato do 1º Aditivo ao  

Termo de Adesão ao Serviço Voluntário nº01/2021 

 

Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO 

PARANÁ, sede de Campo Mourão e Raissa Pechin dos 

Santos. 

Objeto: O termo de adesão ao serviço voluntário 

firmado entre a Defensoria Pública do Estado do Paraná, 

sede de Campo Mourão, e Raissa Pechin dos Santos, 

visa a prestação de atividade não remunerada, sem 

vínculo empregatício, funcional ou qualquer obrigação 

de natureza trabalhista, previdenciária, tributária ou 

afim.  

Alteração: O voluntário prestará os serviços às quintas-

feiras, das 13h00 às 17h00, sob a supervisão da 

servidora pública Thaisa Soriano Januário Brolin. 

 

Curitiba, 26 de janeiro de 2021. 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

Defensoria Pública do Estado do Paraná 

 

 

 

658
161

Inserido ao protocolo 16.195.621-0 por: Tiago Hernandes Tonin em: 27/01/2022 11:50.


